
www.opovo.com.br
SEXTA-FEIRA
FO R T A LE Z A  - CEARÁ - 23  OE AG O S TO  OE 2 0 1 V

Estado do Ceará -  Prefeitura Municipal de M aurltí-Aviso de Licitação - Pregão n*. 2019.08.21.1
O  Município de Mauriti, através da Pregoeira Oficial torna público que estará realizando certame 
teitatório na modalidade Pregão na. 2019 08.21.1. do tipo Presencial, cujo objeto é a aquisição de 
materiais do construção, hidráulicos e elétricos, destinados aos reparos de pequeno vulto realizados 
díretarnente pelas diversas Secretarias do Município de Mauriti/CE. Abertura: 06 de setembro de 
2019, ás ShOOmin. Maiores informações na sedo da CPL no horário dasSh ás 12h. Mauriti/CE, 21 de 
agosto de 2019. Maria Paylla Fellnto Braga -  Progoeira Oficiai.

Estado do Ceará-PrefeiUira M unicipal de Juazeiro  do Norte - Extrato da Ata de Registro de 
Preços t f  2019.08.09.01-SED UC. Ôrgáo Gerenciador: Secretaria Municipal do Educação; 
órgão Participante: Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social e Trabalho; Empresa 
detentora do Registro de Preços: IM  Pereira. C N P J N" 07.121.465/0001-40. representadopeio 
Sr. Ivanildo Moura Pereira, com  valor global do: R$ 50,498,66 (Cinquenla mil quatrocentos a 
noventa o oito reais e sessenta e seis centavos). Prazo: 12 (doze) meses a partir da assinatura 
da Ata de Registro de Preço. Processo de Bdtação na modalidade de Pregáo Eletrônico para 
Rogistro de Preços N° 10/2019 -S E D U C , cujo objoto é: seleção de melhor proposta para registro 
do preços visando futuras o eventuais contratações de empresas especializada em 
manutenção, recarga, aquisição, serviços de sinalização e instalação (niateriais/pradutos) de 
extintores para atender as Diversas Secretarias do Município de Juazeiro do Norte/CE. Muria 
Lourelo do Lima -  Secretária de Educação - Data da assinatura: 08 de agosto de 2019.__________

M U N IC ÍP IO  DE IB IC U IT IN G A
Torna público que requereu da Superintendência E6tadual do Meio Ambiente -  
SEMACE; a Licença Prévia para implantação de Sistema Adutor, Estrada C E  - 265 ~ 
Área Urbana. Foi determinado o cumprimento cias exigências contidas nas Normas 
e Instruções de Licenciamento da S E M A C E .

Estado d o  Coará ♦ Prefeitura M unicipal de Fortim . A  C P L  toma público o resultado do 
Julgamento de Habilitação da Tomada de Preços nu 0907.01/2019 -  SM D U , cujo objeto ó a 
contratação de empresa para reforma o ampliação de praça e arruamento lateral no Distrito de 
Barra, no Município de Fortim, através da Soc. do Desen. Urbano. Empresas Habilitadas: 01. 
Engdantas Construções e Serviços EIR E LI - 02. Laporie Engenharia EIR E LI - 03. Construtora e 
(mobiliaria Brilhante L T D A  - 04. D T C  Construções o Serviços EIR E LI - 05. W U  Construções e 
Serviços EIRELI -  EP P  - 06. Monto Siào Empreend. E IR E LI -  07. Plataforma Construções 
Transp. e Serviços E iR E LI -  08 Saraiva Emproend. e Serviços - 09. Locos Locações e 
Construções EIRELI -  M E  - 10. A Q R A V  Construções Serviços Eventos e Locações EIR E LI -  
E P P .- 11. C M G C G N  Construtora o Serviços EIR E LI - 12. Tomaz Construções EIR ELI -  ME. 
inabilitadas. 01. Construtora Monte Carmelo L T O A  -  E P P  -  02. PX3 -  Construção Locações 
EiRELI ME. Fica aberto a partir desta, o prazo recursai previsto no art. 109, inciso I, alínea “a" da 
Lei Na8.666/93, na Sala da C P L Maria Cíedngela Moreira de Macédo ~  Presidente.

D.A.K.D SERVIÇOS HOTELEIROS LTDA
Torna público que requereu a o  Instituto do M eio Am biente do M unicípio de Caucaia  
IM A C , a Licença d e  O p e ra çã o  para a atividade de Hotel. Restaurante e Centro de 
Esportes Náuticos, no M unicípio de Caucaia, Rua Beatriz Correia, 64. C um buco, 
Município de C aucaia, C ea rá , C E P  61.614-115. Foi determ inado o  cumprimento das 
exigências contidas nas N o rm as e Instruções d e  Licenciam ento d o  IM A C .

Estado do Ceará -  Prefeitura de Caucaia -  A viso  de Licitação -  Pregão Presencial N* 
2019.08.14.901, A  Comissão de Pregáo da Prefeitura de Caucaia, localizada na Av. Coronel 
Correia, 1073. Parque Soledade, através da Pregoeira Thaisa Maria Silva toma público que se 
encontra á disposição dos interessados o Editei de Pregão Presenciai N° 2019.08.14.001. cujo 
objeto é o Registro de Preço para futuras e evenluais aquisições de materiais de construções, 
conforme tabela Seinfra, Versão 026.1. destinados a Manutenção e Restauração das 
Instalações Fisícas dos Equipamentos Públicos da Secretaria de Patrimônio. Serviços Públicos 
e Transporte do Município de Caucaia/CE, quo se realizará no d»a 04 de setembro de 2019 
(04/09/2019), ás 15:00 hs. Referido Edital poderá ser adquirido no endereço acima, a partir da 
data desta publicação, no horário de expediente ao público de 08:00 ás 12.00 horas ou pefo 
portal do T C E -C E : http://www.tce ce.gov.br. Caucaia/CE, 22 de agosto de 2019. Pregoeira.

Estado do Ceará ■ Prefeitura Municipal de Caucaia -  Aviso de Licitação • Processo: Pregão 
Eletrônico N° 2019.08.20.001. Origem. Secretaria de Saúde. Objeto: Aquisição de equipamentos e 
material permanento para atender as necessidades das Unidades Básicas de Saúde, conforme 
Convênio nw 11777.761000/1170-01/MS, junto a Secretaria de Saúde do Município de Caucaia/CE. Tipo 
de Licitação: Menor Preço por Item. A  Pregoeira do Governo Municipal de Caucaia toma público para 
conhecimento dos licitantes e demais interessados, que estará recebendo Propostas de Preços 
referentes o este Pregão, no endereço otelrôjteo www.bteompras.org.br. O  início da Sessão de Disputa 
de Lances ocorrerá e partir das 09h3Qrntn (horário de Braaia) do dia Q5 do setembro de 2019.0  Edital 
na Integra encontra-se á disposição dos interessadas para consulta a aauisicáo no Departamento de

Estado d o  Ceará -  Prefeitura M unicipal de Brejo Santo -  Secretaria de infraestruture o 
Urbanism o -  Aviso de R esultado da Abertura e Julgam ento das Propostas de Preços. 
Licitação: Concorrência Pública N°. CP-07.02.002/2019-SEINFRA. Objeto: Contratação de 
empresa especializada para prestação de serviços de limpeza pública, cotota a transporte de 
resíduos sólidos domiciliares e urbanos do Município do Brejo Sanío-Ce. da responsabilidade da 
Secretaria de Infraestruturae Urbanismo deste Município, conforme especificações constantes no 
Projeto Básico. Após abertura, análise e julgamento dos envelopes contendo as propostas de 
preços das empresas habilitadas, a Comissão Permanente de Licitação torna público para 
conhecimento dos Interessados o  seguinte resultado; Empresa Proponente Vencedora, a 
empresa P R O E X  -  Projetos o Execução de Limpeza Urbana, Conservação o Urbanização LTDA, 
inscrita no C N P J sob o rí*. 10.538.591/0001 -09, com o  valor mensal na ordem de R$ 259.805,27 
(duzentos o cinquentas nove mil. oitocentos e cinco reais o vinte e sete conlavos). perfazendo um 
Valor Global na ordem do RS 3.117.663,24 (trás milhões, cento e dezessete mil, seiscentos 
sessenta e trôs reais o vinln e quatro centavos), ficando em segundo lugar, a empresa 
E C O S E R V IC E  Construções e Serviços EIR E LI. inscrita no C N P J sob o nü. 13.259.179/0001-48, 
com o valor mensal na ordem de R$ 274.241,09 (duzentos e setenta e quatro mil. duzentos e 
quarenta e uní reais e nove centavos), perfazendouro Valor Global na ordem de R$ 3.290.893,08 
(três milhões, duzentos e noventa mil. oitocontose noventa e très reais e oito centavos), conforme 
foi consignado no mapa comparativo de preços em anexo a Ata da 2* (segunda) sessão pública, 
que ocorreu no dia (22/08/2019). a partir das 08h:0Qm (Horário Local), Em face dos resultados 
referentes ã fase de julgamento das propostas das empresas licitantesdaviciamente habilitadas e, 
haja vista que houve o coroparerimento do representante legai de apenas uma das duas 
empresas proponentes, fica aborto o prazo recursairieOõ (cinco) dias úteis, previsto no art, 109, 
inciso I. alinea "b" da Lei Federal t f .  8.656/93 e suas posteriores alterações, cujo termo inicial se 
dará a partir do primeiro dia útil iniedia tamento posterior ao dia da circuiaçâodo presente Aviso na 
Imprensa Oficial. Maiores informações na Rua José Maltas Sampaio, tf . 234. Centro, Brejo Santo. 
Ceará ou airavôs do fone (88) 3531-1042. das 08h:00m às 12h:00m. Érlton George Sales 
B e rn a rd o - Presidente da CPL/PM BS.

Estado do Ceará -  Prefeitura M unicipal de Brejo Santo -  Secretarias Diversas *A viso  de 
Licitação. Modalidade: Pregão Presenciai n*. PP-O8.22.001/2019-OFVERSAS. Opjeto: 
contratação de serviço de locação do veículos diversos e motocicletas, com e sem condutor, 
para atender as necessidades das diversas unidades Administrativas (Secretarias) da 
Prefeitura Municipal de Brejo S an lo -C E . conforme Termo de Referência. Tipo: Menor Preço por 
Item. O  Pregoeiro Oficial da P M B S  comunica aos interessados que no dia 06 de setembro de 
2019. a partir das 08h:00m (horário local), na âala da C P L, situada na Rua José Matias 
Sampaio, n° 234, centro. Brejo Santo, Ceará, estará recebendo os envelopes contendo as 
"Propostas de Preços" e as “Oocunientaçõos de Habilitação" dos interessados. Maiores 
informações ou aquisição do edital no endereço acima o/ou através do fone (88) 3531-1042, das 
08h;00m ás 12h;00m. e/ou ainda peio endereço eletrônico, www.lce.ce.gov.br. Ériton G eorge 
Sales B e m a rd o -P re g o e iro  Oficial da P M B s,_____________________________________________

Estado do Ceará - Prefeitura M unicipal de Cam oclm  - Aviso de Licitação • Pregão Presenciai 
N° 2019.08.14.002. A  C PL da Prefeitura Municipal de Camocim/CE. toma público para 
conhecimento dos interessados, que no  próximo dia 04 da Setembro de 2019, às 09h00min, na 
Sode da Prefeitura, localizada <1 Praça Sevoriano Morei, Contra, Camocim/CE, estará realizando 
Licitação no modatídado Pregão Presencial, cio tipo Menor Preço Global, tombada sob o N.' 
201908.14.002. com fins ao objeto: prestação de serviço de limpeza e desobstrução de fossas 
sépticas e sumidouros, para atender as necessidades das Diversas Secretarias do Município de 
Camocim-CE. Informações na Sede da C P L, localizada á Praça Severiano Morei, Centro. 
Camocim/CE. no horário de 08:00 ás 12:00h. Camocim/CE, 22 do A gosto <te 2019. Fca 
Maurlneide Carv. do Araújo -  Pregoeira._______________________________________________________

Estado d o  Ceará -  Câmara M unicipal de São Gonçaio do Amarante -  Aviso de Editai de 
Tomada de Preço tf .  005/19-TP, Contratação de empresa especializada na prestação de serviços 
de treinamento e Desenvolvimento profissional e gerencial, de interesse da Câmara Municipal de 
São Gonçaio do Amarante. Menor Preço por Lote. Abertura dos envelopes de habilitação e 
propostas escritas: dia 09 de Setembro do 2019, a partir das UhOQmln. Local da audiência 
pública: Sala de Licitação da Câmara Municipal de São Gonçaio do Amarante, Av. Prefeito Maurício 
Brasileiro, S/N. Pq. Uberdade Informações; tone 085- 33154482, de segunda a sexta das 
08h00min às 14h00min. 23 do A go sto  de 2019. Ronaldo Alves de A g u ia r - Presidente._________

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Bela Cruz - Aviso de Suspensão Contratual. O  
Secretário de Educação do Município de Bela Cruz comunica aos interessados que o Contrato n* 
20192214. decorrente do Pregão Eletrônico n* 002/2019-FME. cujo objeto é a prestação de 
serviços de locação de vefculos para transporte escolar de alunos da Rede de Ensino do Município 
de Bela Cruz, Geará, foi Suspenso, a partir do dia 12/08/2019 até ulteriores determinações, em 
obediência ao mandado de cumprimento de medida liminar e intimação encaminhado peio Juiz de 
Direito do Poder Judiciário do Estado do Ceará - Comarca de Boia Cruz. Josó Geri Costa -  
Secretário de Educação do M unicípio de Beia Cruz, Ceará.____________________________________

Estado d o  Ceará -  Prefeitura M unicipal de Aqulraz -  Diversas Secretarias • Errata -  Pregão 
Presencial N* 2019.06.06.001,0  Município de Aquiraz, por intermédio da Pregoeira. no uso das 
atribuições que lhe são conferidas retifica a publicação referente ao objeto do processo 
supracitado. Onda se Lê: Registro do Preço para a aquisição de veículos do tipo: Caminhão, Van. 
pickup e de passeio. Leia-se: Registro de Preço para a aquisição de diversos veículos, conformo 
termo de referência. Maiores informações serão obtidas junto à Comissão de Licitação, OHhOOmin 
ds 12hOÜmin, sito a Travessa Josè Lage VTana. n° 118 - Centro. Aquiraz -  C E, 21 do agosto de 
2019. Vânia de Souza P inheiro -P rego eira .

19
Estado do C e a r iT ^  Prefeitura M unicipal de Uruburetama -  Extrato Contratual -  Pregáo 
Eletrônico N* 1006.01/2019. Objeto: aquisição de ambulâncias destinadas a Secretaria de Saúde 
rio M unidpiode Uruburetama. Termos de Ajuste N°s: 053/2017,008/2018.010/2018 / Secretaria de 
Saúde do Estado do Ceará. Contratada: Selcio Antonio Soares de Amorim-ME, com o Valor Global 
do R$ 362.760,00 (trezentos o sessenta e dois mH a setecentos © sessenta reais). Assinatura' 
21/08/2019. Vigência:Ató31/12/2019.0otação Orça mentària:0901.10.302.0404.1.017o Elemento 
de Despesa: 4.4,90,52.00. Assina pela Contratada: Seicio Antonio Soares de Amorin». Assina peia 
Contratante: Bisabeth Safes de Avtfa. Uru bu re ta m a - C E , 21 de agosto de 2019.

Estado do  Ceará -  Prefeitura Municipal de Trairi - Aviso de Julgam ento de Propostas—Tomada' 
de Preços irt 08.008/2019-TP. O  Presidente da C P L dn Trairi toma público para conhncirnonto dos 
interessados o resultado do julgamento das propostas apresentados para a Licitação acima referida, 
cujo objeto é a reforma de Praça na localidade de Cana Brava em Tralri/CE Declara Vencedora: 
C M G C O N  Construtora e Serviços EIRELI, inscrito no C N P J N*19726.451/Ü001-39 com o valor 
global R $  157 074,85 (cento o cinquenta e sete mil, setenta e quatro reais e sessenta o cinco 
centavos), ficando disponíveis vistas ao processo © aberto o prazo para a interposição do recursos 
referente a decisão de julgamento de propostas. Trolri/CE, 21 de agosto de 2019. José Cleamíro 
Araújo Silva. Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de São Gonçaio do Amarante - Aviso de Licitação, A 
Comissão Permanente de Licitação dn Prefeitura Municipal de São Gonçaiodo Amarante, localizada 
na Rua Ivete Aicântnra. n° 120. Centro, toma público qua se encontra n disposição dos interessados 
o Edital de Tomada de Preços N° 2019.08-21.001, cujo objeto é a contratação de empresa 
especializada para a execução do Projeto de Trabalho Social, junto as famílias contempladas com 
499 Unidades habitacionais do Residencial Anacetaba pelo Programa Minha Casa Minha Vida, 
mediante Convênio assinado entre a Prefeitura de São Gonçaio do Amarante/CE e o Banco do 
Brasil, conforme especificações contidas no Termo de Referência, que reoüznr-se-á no dia 1! de 
Sotembrodo2019às 10hs. Referido editai poderá ser adqtirkJo no endereço acima, a partir da data 
desta publicação, no horário de expediente ao público, das 08.00 ás 12:00 horas. São Gonçaio do 
Amaranta-Ce, 22 de agosto de 2019. Wilslane Soares de Oliveira -  Presidente da C P L.

Estado d o  Ceará -  Prefeitura M unicipal de São G o nçaio d o  Am arante  -  Anulação de 
Processo. A  Presidente da Comissão de Licitação de Prefeitura Municipal de São Gonçaio do 
Amarante. localizada na Rua Ivete Alcântara, n° 120, Centro. Considerando a nocessídado do 
publicar o Termo de Anulação do Processo -  Toniada de Preços N° 2019.06.11 001 cujo objeto 

contratação de serviço técnico-espedalizado para a realização de curso de formação para 
qualificação continua, atualização pedagógica e o aprimoramento profissional para os 
profissionais da Gestão Escolar -  Diretores Escolares. Coordenadores pedagógicos o técnicos 
do Secretaria Munidpai dn Educação de Sâo Gonçaio do Amarante -  C E . Com  tolero no Art. 49, > 
caput, da Lei N° 8.666/93 e suas posteriores alterações. Desta forma, publicado o presente 
termo de anulação, conforme acima. S ào  G o nçaio  d o  A n w a n to -C e , 22 de agosto de 2019. 
W ilsiane Soares de Oliveira -P residente  de C P L .

Estado do C e ará  -  Prefeitura Municipal de São Gonçaio dõ Amarante - Aviso da Licitação A
Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de São Gonçaio do Amarante, 
localizada na Rua Ivete Alcântara, n° 120, Centro, torna público que se encontra a disposição dos 
interessados o Editei de Concorrência Pública N° 2019.07.23.002 cujo objeto ô: Rogistro do Preços 
para futura e eventual contratação do6 serviços de perfuração de poços profundos, construção de* 
chafarizes e reservatórios em diversas localidades do Município de Sâo Gonçaio do Amarante-CE« 
que realizar-se-á no 26 de setembro de 2019 ás 15 horas. Referido Edilal poderá ser adquirido nq 
endereço acima, a partir da data deata publicação, no horário de expediente ao público, das 08:00 
às 12:00 horas. São Gonçaio do Amaranto-Ce, 22 de agosto de 2019. Wilsiana Soares dtf 
Oliveira - Presidente da CP L.

Estado do  Ceará  -  Prefeitura M unicipal de São G o nçaio  d o  A  m arante * Aviso de Licitação., 
A  Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de São Gonçaio do Amarante^ 
localizada na Rua ivete Alcântara, n® 120, Centro, torna público quo se encontra n disposição1 
dos interessados o Editai de Concorrência Pública N° 2019.07.22.001 cujo objeto é: Registro de" 
preços para futura a eventual contratação de empresa pera construção de 04 Mini Arenlnhas na 
Município de Sâo Gonçaio do Amarante/CE, que realizar-se-á no 26 d o  setembro de 2019 ás 
10hs. Referido Edital poderá ser adquirido no endereço adm a, a partir da data desta publicação, 
no horário deexpedienteaopúblico, das08:00às 12:00bs. São G o n ç a io  do Aroarante-Ce, 22 
de agosto de 2019. Wilsiane Soares de Oliveira -  Presidente da C P L._____________

Estado do Ceará -  Prefeitura Municipal de Santa Quitèria • Aviso de Pregâd Pre se nd Ô  
16/2019-SAF. A  Prefeitura Municipal de Santa Quitèria comunica aos iniere; 
recebendo ató às 09h30min do dia 05/09/2019, na sala de Comissão de lic*taçá|
Ernestina Catunda, 50. Piracicaba, as propostas de praço3 e documentação d<
Pregão Presenciai n® 16/2019-SAF, cujo objeto ô a aquisição de 02 (dois) veicul 
simples remoção, 02 (dois) veicules tipo passeio e 01 (um ) veiculo tipo utilitário.! 
obtido no endereço supracitado nos dias úteis, das 8h00 á s  12hJ0, 
www.icm.ce.gov.br/licaacoes. Santa Quitèria-CE, 22 de agosto de 2019. Pregoeira.

Estado do C e a r T -  Prefeitura Municipal de Mucambo Errata do Extrato do 2°^ÄSItfto 
Contratual N° 4140202/2017. Contratante Pceíetlura Municipal Ue Mucambo. representada peta 
sua Seoi otária de Educação, a Sra. EtineicJe Rodrigues Rocha, Contratado: AmH Empreendimentos

http://www.opovo.com.br
http://www.tce
http://www.bteompras.org.br
http://www.lce.ce.gov.br
http://www.icm.ce.gov.br/licaacoes._Santa_Quit%c3%a8ria-CE,_22_de_agosto_de_2019._Pregoeira


- a « ,
DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO | SÉRIE 3 | ANOXIN°159 | FORTALEZA, 23 DE AGOSTO DE 2019

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Fortim. A CPL toma público o resultado do Julgamento de Habilitação da Tomada de Preços n° 0907.01/2019 
-  SMDU, cujo objeto é a contratação de empresa para reforma e ampliação de praça e arruamento lateral no Distrito de Barra, no Município de Fortim, 
através da Sec. de Desen. Urbano. Empresas Habilitadas: 01. Engdantas Construções e Serviços EIRELI - 02. Laporte Engenharia EIRELI - 03. Construtora 
e Imobiliária Brilhante LTDA - 04. DTC Construções e Serviços EIRELI - 05. WU Construções e Serviços EIRELI -  EPP - 06. Monte Sião Empreend. 
EIRELI - 07. Plataforma Construções Transp. e Serviços EIRELI - 08. Saraiva Empreend. e Serviços - 09. Locos Locações e Construções EIRELI -  ME -10. 
ABRAV Construções Serviços Eventos e Locações EIRELI -  EPP - 11. CMGCON Construtora e Serviços EIRELI -12. Tomaz Construções EIRELI -  ME. 
Inabilitadas: 01. Construtora Monte Carmelo LTDA -  EPP -02 . PX3 -  Construção Locações EIRELI ME. Fica aberto a partir desta, o prazo recursal previsto 
no art.109, inciso I, alínea “a" da Lei N° 8.666/93, na Sala da CPL. Maria Cleângela Moreira de Macêdo -  Presidente.

bMà
A t

* **  * * *  * **

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Apuiarés - Aviso de Licitação. Pelo presente aviso e em cumprimento às Lei n° 10.520/02 e 8.666/93 e suas 
alterações, e o Decreto Municipal n° 01/2014, de 03 de fevereiro de 2014, o(a) Pregoeiro(a) do Município de Apuiarés/CE comunica aos interessados que 
realizará no dia 05/09/2019, às 09 horas, na sala da Comissão Permanente de Licitação, situada à Av. Gomes da Silva, n° 99, Bairro: Centro, Apuiarés/CE. O 
Pregão Presencial n° 2019.08.20.01-ESPORTE, cujo objeto é o fornecimento parcelado de combustível (diesel S10) à frota de veículos que estão à disposição 
da Secretaria de Esporte e Juventude do Município de Apuiarés/CE. Edital e demais informações poderão ser adquiridas no endereço supramencionado, de 
segunda a sexta-feira, de 08 às 12 horas. Apuiarés-Ce, 22 de agosto de 2019. Francisca Geanny da Silva Almeida - Pregoeira da Prefeitura Municipal 
de Apuiarés/CE.

*** * **  ***

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL SAMPAIO -  AVISO DE HOMOLOGAÇÃO -  TOMADA DE PREÇOS 
N° 2019.05.30.01 -  O Secretário de Infraestrutura, Desenvolvimento Rural e Meio Ambiente do Município de General Sampaio-CE, Sr. José Cordeiro 
Moreira, no uso de suas atribuições legais e, considerando haver a Comissão Permanente de Licitação cumprido todas as exigências do procedimento 
de Licitação cujo OBJETO é a Contratação de empresa para reforma e modernização da praça José Firmo de Aguiar na Sede do Municipio de General 
Sampaio-CE, conforme projeto em Anexo, junto a Secretaria de Infraestrutura, Desenvolvimento Rural e Meio Ambiente, vem, HOMOLOGAR o presente 
Processo Administrativo de Licitação, na Modalidade Tomada de Preços N° 2019.05.30.01, para que produza os efeitos legais e jurídicos. Assim, nos 
termos da legislação vigente, fica o presente processo HOMOLOGADO em favor das empresas: KG CONSTRUÇÕES LTDA - EPP, inscrita no CNPJ N° 
10.922.543/0001-10, com VALOR GLOBAL de R$ 247.502,05 (Duzentos e Quarenta e Sete Mil, Quinhentos e Dois Reais e Cinco Centavos). Poderá ser 
adquirido no endereço acima, a partir da data desta publicação, no horário de expediente ao público, das 07h às 13h. General Sampaio-CE, 22 de Agosto 
de 2019. Francisco Luciano Coelho Ferreira -  Presidente da CPL.

*** * * *  ***

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL -  AVISO DE LICITAÇÃO -  CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 013/2019- 
STDE -  Comissão Permanente de Licitação. Data de Abertura: 25/09/2019, às 09h, OBJETO: Alienação de Imóvel localizado na Quadra 06 -  Lote
05, medindo 2.128,29mI, situado à Rua SDO 02-02 (087- 087), no bairro Cidade Gerardo Cristino de Menezes, nesta cidade, do Loteamento Terra Nova, 
estremando-se: pela frente (SUL), com a Rua SDO, onde mede 28,35 metros; pelo lado direito (OESTE), com o lote 04 da quadra 06, que dá frente para a 
Rua do Atacado, pertencente Tales P. Linhares (mat. 12.068/1“ zona), numa extensão de 84,44 metros; pelo lado esquerdo (LESTE), com o lote 06 da quadra
06, que dá frente para a Rua SDO, pertencente ao Município de Sobral (Mat. 13.371/1“ zona), numa extensão de 70,35 metros e, pelos fundos (NORTE), 
medindo 28,43 metros, com o lote 10 da quadra 06, que dá frente para a Avenida da Luz, pertencente a Câmara dos Dirigentes Lojistas de Sobral (Mat. 
13.292/1“ zona), lado ímpar, a fim de caracterizar uma empresa com destinação exclusiva e especifica de serviço de hotelaria e restaurante, no Município 
de Sobral. Valor do Edital: Gratuito. INFORMAÇÕES: Site: www.sohral.ce.gov.br. (Link Licitações) e Rua Viriato de Medeiros, N° 1.250, 4° Andar, 
Centro. Fone: (88) 3677-1157. Sobral-CE, 22/08/2019. A COMISSÁO -  Karmelina Marjorie Nogueira Barroso -  Presidente.

*** * **  ***

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL SAMPAIO -  EXTRATO DO CONTRATO N° 2019.05.30.01-01 -  TOMADA 
DE PREÇOS N* 2019.05.30.01 -  O Secretário de Infraestrutura, Desenvolvimento Rural e Meio Ambiente do Município de General Sampaio, Sr. 
José Cordeiro Moreira, no uso de suas atribuições legais e, considerando haver a Comissão Permanente de Licitação cumprido todas as exigências do 
Procedimento dc Licitação cujo OBJETO é Contratação dc empresa para reforma e modernização da praça José Firmo de Aguiar na sede do Município de 
General Sampaio-CE, conforme projeto em anexo, junto a Secretaria de Infraestrutura, Desenvolvimento Rural e Meio Ambiente, vem divulgar o Extrato 
referente ao Contrato de N° 2019.05.30.01-01 do Processo Administrativo de Licitação, na Modalidade Tomada de Preços N° 2019.05.30.01, para que 
produza os efeitos legais e jurídicos. Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente Extrato do Contrato de N° 2019.05.30.01-01 em favor da 
empresa: KG CONSTRUÇÕES LTDA - EPP, inscrita no CNPJ N° 10.922.543/0001-10, com VALOR GLOBAL de RS 247.502,05 (Duzentos e Quarenta 
e Sete Mil, Quinhentos e Dois Reais e Cinco Centavos). Poderá ser adquirido no endereço acima, a partir da data desta Publicação, no horário de expediente 
ao público, das 07h às 13h. General Sampaio-CE, 22 de Agosto de 2019. Francisco Luciano Coelho Ferreira -  Presidente da CPL.

dCtFSC
MISTO

Papal produnJo 
aprtrdafoitfaa 

raaponaéwla

F S C 'C126031

*** * **  ***

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO -  EXTRATO DE RESCISÃO CONTRATUAL -  PREGÃO PRESENCIAL 
N° 2017.12.11.001-ARP -  A Prefeitura Municipal de Redenção-CE, através da Secretaria de Infraestrutura, comunica a Rescisão do Contrato N° 
2018.05.30.002, da Empresa: IMMA CONSTRUÇÕES LTDA EPP inscrita no CNPJ/MF sob o N° 21.542.230/0001-52, provenientes da Licitação 
Modalidade Pregão Presencial N° 2017.12.11.001-ARP. OBJETO: Serviço de manutenção preventiva e corretiva de prédios públicos para atender as 
necessidades da Secretaria de Infraestrutura do Município de Redenção. MOTIVO: Razões de interesse público devidamente fundamento em Termo, 
considerando o que dispõe Artigo 78, III e IV, da Lei N° 8.666/93 c/c o Art. 79 ,1. Redenção-CE, em 22 de Agosto de 2019. Francisco da Silva Gomes -  
Secretário de Infraestrutura.

*** * **  * **

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS -  EXTRATO DO SEGUNDO TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO N" 
2018.07.05.02-SEINFRA -  TOMADA DE PREÇOS N° 005/2018 -  SEINFRA -  O Ordenador de Despesas da Secretaria de Infraestrutura do Município 
de Crateús-CE, comunica aos interessados que o Contrato oriundo da Tomada de Preços N° 005/2018 - SEINFRA, cujo OBJETO é a Contratação de 
serviço construção de passagens molhadas nas localidades de Pereiro na Zona Rural do Município de Crateús-CE, oriundos de Convénio com DER do 
Estado do Ceará, teve seu Prazo PRORROGADO por 150 (Cento e Cinquenta) dias, com Vigência a partir de 01 de Maio de 2019, fixando seu Novo 
Vencimento em 28 de Setembro de 2019. CONTRATANTE: Secretaria de Infraestrutura e CONTRATADA: APOLO SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES 
LTDA—ME. ASSINA PELA CONTRATANTE: Agileu dc Melo Nunes. ASSINA PELA CONTRATADA: Sr. Francisco Ivan Rodrigues de Sousa. Mais 
Informações no horário de 08h às 12h, no Setor de Licitações. Crateús-CE, 22 de Agosto de 2019. Agileu de Melo Nunes -  Ordenador da Secretaria 
de Infraestrutura.

* **  * * *  * **

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS -  EXTRATO DO QUARTO TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO N* 
2018.07.05.01-SEINFRA -  TOMADA DE PREÇOS N° 005/2018 -  SEINFRA -  O Ordenador de Despesas da Secretaria de Infraestrutura do Município 
de Crateús-CE, comunica aos interessados que o Contrato oriundo da Tomada de Preços N° 005/2018 - SEINFRA, cujo OBJETO é Contratação de serviço 
construção de passagens molhadas nas localidades de Pendência na Zona Rural do Município de Crateús-CE, oriundos de Convênio com DER do Estado 
do Ceará, teve seu Prazo PRORROGADO por 90 (Noventa) dias, com Vigência a partir de 30 de Junho de 2019, fixando seu novo Vencimento em 28 de 
Setembro de 2019. CONTRATANTE: Secretaria de Infraestrutura e CONTRATADA: APOLO SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA-M E . ASSINA 
PELA CONTRATANTE: Agileu de Melo Nunes. ASSINA PELA CONTRATADA: Sr. Francisco Ivan Rodrigues de Sousa. Mais Informações no horário 
de 08h às 12h, no Setor de Licitações. Crateús-CE, 22 de Agosto de 2019. Agileu de Melo Nunes -  Ordenador da Secretaria de Infraestrutura.

* * *  * * *  f f * *

Estado do Ceará -  Câmara Municipal de São Gonçalo do Amarante -  Aviso de Editai de Tomada de Preço n°. 005/19-TP. Contratação de empresa 
especializada na prestação de serviços de treinamento e Desenvolvimento profissional e gerencial, de interesse da Câmara Municipal de São Gonçalo do 
Amarante. Menor Preço por Lote. Abertura dos envelopes de habilitação e propostas escritas: dia 09 de Setembro de 2019, a partir das 1 lhOOmin. Local da 
audiência pública: Sala de Licitação da Câmara Municipal de São Gonçalo do Amarante, Av. Prefeito Maurício Brasileiro, S/N, Pq. Liberdade. Informações: 
fone 085- 33154482, de segunda a sexta das 08h00min às MhOOmin. 23 de Agosto de 2019. Ronaldo Alves de Aguiar -  Presidente.

http://www.sohral.ce.gov.br

